
 

 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2018-12-18 Nr. T3-46 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2018 m. gruodžio 13 d. 16.00–17.20 val. 

Posėdžio pirmininkas – komiteto pirmininkė Jurgita Vaitiekūnienė. 

Posėdžio sekretorė – Mero padėjėja Milda Jarašūnienė. 

Dalyvavo: komiteto nariai – Gediminas Žardeckas, Linas Kruopis, Jūratė Jovaišienė, 

Kristina Balčiūnaitienė, Rimvydas Mitkus. 

Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas, Savivaldybės administracijos direktorius 

Rimantas Užuotas, Savivaldybės kontrolierė Rima Juodokienė, Švietimo ir sporto skyriaus 

vyriausiasis specialistas R. Savickas, Kultūros ir jaunimo reikalų skyriaus vedėja V. Gaspariūnaitė. 

Nedalyvavo:  

Komitete dalyvauja daugiau kaip pusė visų komiteto narių – kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų globą (rūpybą) Pasvalio 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (T-255). 

2. Dėl asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus vertinimo ir 

išvados rengėjo paskyrimo (T-268). 

3. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2017 metų ataskaitos 

patvirtinimo (T-265). 

4. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T1-243 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos rengimo 

ir įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-270). 

5. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-23 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (RTS-297). 

6. Dėl žemės mokesčių lengvatų (T-257). 

7. Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę lengvatų (T-258). 

8. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-21 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2018–2020 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo 

(T-273). 

9. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės institucijų vadovų, jų pavaduotojų ir savivaldybės 

kontrolieriaus kasmetinių atostogų eilės patvirtinimo (T-256). 

 10. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T1-130 

„Dėl Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų įkainių 

nustatymo“ pakeitimo (T-259). 

11. Dėl Pasvalio krašto muziejaus didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus 

patvirtinimo (T-267). 

12. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T1-37 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (T-

269). 

13. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ audito įmonės išrinkimo (T-250). 

 



 

 
14. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ audito įmonės išrinkimo (T-

260). 

15. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T1-64 

„Dėl turto nuomos“ pakeitimo (T-251). 

16. Dėl turto nuomos (T-249). 

17. Dėl pritarimo dalyvavimui įgyvendinant projektą ,,Mokinių ugdymosi pasiekimų 

gerinimas diegiant kokybės krepšelį“ (T-252). 

18. Dėl pritarimo dalyvavimui įgyvendinant projektą ,,Lyderių laikas 3“ (T-264). 

19. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 23 d. sprendimo Nr. T1-225 

„Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą Pasvalio rajono ugdymo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-253). 

20. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T1-259 

„Dėl priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-

247). 

21. Dėl mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformalaus ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo (T-244). 

22. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 24 d. sprendimo Nr. T1-173 

,,Dėl Pasvalio sporto mokyklos teikiamų paslaugų ir jų įkainių patvirtinimo“ pakeitimo (T-254). 

23. Dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto sveikatos apsaugos politikos 

įgyvendinimo ir sporto programos pagal priemonę „Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto 

organizacijų, viešųjų įstaigų sportinės veiklos projektams finansuoti“ (T-266). 

24. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-27 

„Pasvalio rajono 2018 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų programos 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-261). 

25. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo (T-239) 

26. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigybės aprašymo 

patvirtinimo (T-245). 

27. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus darbo užmokesčio 

nustatymo (T-263). 

28. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybės 

aprašymo patvirtinimo (T-246). 

29. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo darbo 

užmokesčio nustatymo (T-262). 

30. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kontrolieriaus pareigybės aprašymo patvirtinimo ir 

darbo užmokesčio nustatymo (T-271). 

 

Pasisakė posėdžio pirmininkė J. Vaitiekūnienė dėl svarstomų klausimų eiliškumo. 

 

 17. SVARSTYTA. Pritarimas dalyvavimui įgyvendinant projektą ,,Mokinių ugdymosi 

pasiekimų gerinimas diegiant kokybės krepšelį“. 

Pranešėja V. Bajoriūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Pranešėją papildė posėdžio pirmininkė J. Vaitiekūnienė. 

Pasisakė Savivaldybės meras G. Gegužinskas. 

Komiteto nariai diskutavo dėl posėdžio pirmininkės J. Vaitiekūnienės nusišalinimo . 

Komiteto narių nuomone posėdžio pirmininkė J. Vaitiekūnienė – nenušalinama. 

Kalbėjo posėdžio pirmininkė J. Vaitiekūnienė. 

Komiteto nariai J. Jovaišienė, G. Žardeckas, posėdžio pirmininkė J. Vaitiekūnienė pateikė 

klaussimus. 

Pranešėja atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui. 

 18. SVARSTYTA. Pritarimas dalyvavimui įgyvendinant projektą ,,Lyderių laikas 3“. 



 

 
Pranešėja V. Bajoriūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto narys G. Žardeckas pateikė klausimus. 

Pranešėja atsakė į pateiktus klausimus. 

Kalbėjo Savivaldybės meras G. Gegužinskas. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui. 

 19. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 23 d. sprendimo 

Nr. T1-225 „Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą Pasvalio rajono ugdymo įstaigose, vykdančiose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėja V. Bajoriūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui. 

 20. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 20 d. sprendimo 

Nr. T1-259 „Dėl priėmimo į Pasvalio rajono savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Pranešėja V. Bajoriūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai pateikė klausimus. 

Pranešėja, posėdžio pirmininkė J. Vaitiekūnienė, Savivaldybės meras G. Gegužinskas atsakė 

į pateiktus klausimus. 

Komiteto nariai diskutavo, pasisakė svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui. 

 21. SVARSTYTA. Mokinių priėmimo į Pasvalio rajono neformalaus ugdymo mokyklas 

tvarkos aprašo patvirtinimas. 

Pranešėja V. Bajoriūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto narys G. Žardeckas pateikė klausimus. 

Pranešėja atsakė į pateiktus klausimus. 

Vyko pasisakymai svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui. 

 22. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 24 d. sprendimo 

Nr. T1-173 ,,Dėl Pasvalio sporto mokyklos teikiamų paslaugų ir jų įkainių patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Pranešėjas R. Savickas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai G. Žardeckas, L. Kruopis, J. Jovaišienė pateikė klausimus. 

Pranešėjas, Savivaldybės meras G. Gegužinskas atsakė į pateiktus klausimus. 

Komiteto nariai pasisakė svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui. 

 Pasisakė tarybos narė J. Jovaišienė. 

 23. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto sveikatos 

apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto programos pagal priemonę „Nevyriausybinių kūno 

kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų sportinės veiklos projektams finansuoti“. 

Pranešėjas R. Savickas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai pateikė klausimus. 

Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

Komiteto siūlymas: Kitam Savivaldybės tarybos posėdžiui parengti sprendimo projektą „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės sportininkų, pasiekusių aukštų rezultatų sporto srityje, skatinimo, 

tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 NUSPRĘSTA. Svarstyti sprendimo projektą. 

 12. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gegužės 16 d. sprendimo 

Nr. T1-37 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Pranešėja V. Gaspariūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Posėdžio pirmininkė J. Vaitiekūnienė pateikė klausimus. 

Pranešėja atsakė į pateiktus klausimus. 



 

 
Komiteto narė J. Jovaišienė pateikė siūlymą dėl sprendimo projekto. 

Pasisakė Savivaldybės meras G. Gegužinskas, posėdžio pirmininkė J. Vaitiekūnienė. 

Komiteto narys L. Kruopis pateikė klausimą. 

Savivaldybės administracijos direktorius R. Užuotas ir Savivaldybės meras G. Gegužinskas 

atsakė į pateiktą klausimą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstyti. 

 Pasisakė komiteto narys L. Kruopis. 

 Savivaldybės meras G. Gegužinskas pateikė klausimą. 

 Pranešėja atsakė į pateiktą klausimą. 

 Vyko pasisakymai. 

 10. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 26 d. sprendimo 

Nr. T1-130 „Dėl Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų 

įkainių nustatymo“ pakeitimas. 

Pranešėja V. Gaspariūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama, sprendimo projektą svarstyti. 

 11. SVARSTYTA. Pasvalio krašto muziejaus didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus 

patvirtinimas. 

Pranešėja V. Gaspariūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai G. Žardeckas, J. Jovaišienė pateikė klausimus. 

Pranešėja atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui. 

 1. SVARSTYTA. pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų globos netekusių vaikų globą (rūpybą) 

Pasvalio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai J. Jovaišienė, R. Mitkus, G. Žardeckas pateikė klausimus. 

Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Sprendimo projektą svarstyti. 

 2. SVARSTYTA. Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus 

vertinimo ir išvados rengėjo paskyrimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto narys G. Žardeckas pateikė klausimą. 

Savivaldybės meras G. Gegužinskas, pranešėjas atsakė į pateiktą klausimą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 3. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2017 metų 

ataskaitos patvirtinimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 4. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 21 d. sprendimo 

Nr. T1-243 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos rengimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto narys G. Žardeckas pateikė klausimą. 

Pranešėjas, Savivaldybės meras G. Gegužinskas atsakė į pateiktą klausimą. 

NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 5. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-23 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto narys G. Žardeckas pateikė klausimą. 

Pranešėjas, Savivaldybės meras G. Gegužinskas atsakė į pateiktą klausimą. 

NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 6. SVARSTYTA. Žemės mokesčių lengvatos. 



 

 
Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Posėdžio pirmininkė J. Vaitiekūnienė, komiteto narys L. Kruopis pateikė klausimus. 

Pranešėjas, Savivaldybės meras G. Gegužinskas atsakė į pateiktą klausimą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti, neatleisti nuo žemės mokesčio.  

 7. SVARSTYTA. Nuomos mokestis už valstybinę žemę lengvatų. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti, atleisti (duomenys neskelbtini), Pasvalio r., nuo valstybinės žemės 

nuomos mokesčio už 2018 metus. Neatleisti (duomenys neskelbtini) Aukštikalnių k., Pasvalio r., 

nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio už 2018 metus. 

 8. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-21 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2018–2020 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 9. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės institucijų vadovų, jų pavaduotojų ir 

savivaldybės kontrolieriaus kasmetinių atostogų eilės patvirtinimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 13. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ audito įmonės 

išrinkimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai G. Žardeckas, L. Kruopis, J. Jovaišienė pateikė klausimus. 

Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

Vyko pasisakymai. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 14. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ audito įmonės 

išrinkimo. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 15. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo 

Nr. T1-64 „Dėl turto nuomos“ pakeitimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto narys G. Žardeckas pateikė klausimą. 

Pranešėjas, Savivaldybės meras G. Gegužinskas atsakė į pateiktą klausimą. 

Vyko pasisakymai. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 16. SVARSTYTA. Turto nuoma. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 24. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo 

Nr. T1-27 „Pasvalio rajono 2018 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų 

programos patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 25. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimas. 

Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai G. Žardeckas, J. Jovaišienė, R. Mitkus pateikė klausimus. 

Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

Komiteto nariai diskutavo ir pasisakė svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti, apsispręs Taryboje. 



 

 
 26. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigybės 

aprašymo patvirtinimas. 

 27. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus darbo 

užmokesčio nustatymas. 

 28. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

pareigybės aprašymo patvirtinimas. 

 29. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

pareigybės aprašymo patvirtinimas. 

 30. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės kontrolieriaus pareigybės aprašymo 

patvirtinimo ir darbo užmokesčio nustatymas. 

Pranešėjas G. Gegužinskas. Jis pristatė sprendimo projektą, kalbėjo apie: Savivaldybės 

administracijos direktoriaus koeficientą – 16, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo koeficientą – 14, Savivaldybės kontrolierės koeficientą – 14,5. 

Komiteto narys G. Žardeckas pateikė klausimą. 

Pranešėjas atsakė į pateiktą klausimą. 

 NUSPRĘSTA. Svarstyti. 

 

 Protokolas surašytas garso įrašo pagrindu, komiteto posėdžio turinys – garso įraše. 

Komiteto posėdžio garso įrašas reglamento nustatyta tvarka saugomas 1 metus. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                          Jurgita Vaitiekūnienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                            Milda Jarašūnienė 


